
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS 
MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ERRATA - VALOR HOMOLOGADO

Na publicação do Diário Oficial dos Municípios 
do ES (DOM/ES), do dia 09/11/2023, Edição 
n°2.388, página 105 referente a Homologação da 
Tomada de Preços n° 000021/2023, cujo objeto é 
Constitui objeto desta Tomada de Preços a Obra de 
construção de Quadra Poliesportiva coberta da EMEF 
de Alto Paraju, localizada na Estrada Principal de 
Córrego São Bento, Alto Paraju, distrito de Paraju, 
neste município. Convênio nº 002/2021, Processo 
Administrativo nº 2021- OFR36.

ONDE SE LÊ:
“VALOR TOTAL: R$ 994.582,34”

LEIA-SE:
“VALOR TOTAL: R$ 994.542,34”

Domingos Martins - ES, 16 de novembro de 2023.

Wanzete Kruger
Prefeito

Protocolo 1206037

Ecoporanga

AVISO
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, CONVOCA as empresas abaixo para 
apresentação das amostras dos seguintes lotes:
LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, Lote: 52;
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA; Lotes: 49, 55 e 58.
Prazo para apresentação de amostra: 15 dias 
corridos, finalizando no dia 01/12/2023.
Local de entrega das amostras: Rua Suelon Dias 
Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga/ES - CEP: 
29.850-000, no setor de Almoxarifado.
Processo: 1466/2023
ID:  2023.025E0700001.02.0024

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1205259

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2023

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE PATRULHAS MECANIZADAS.
EMPRESAS VENCEDORAS:
FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
46.135.499/0001-45, com o lote: 01 no valor total 
de R$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil 
reais).
MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA, 
CNPJ: 03.093.776/0011-63, com o lote: 02 no valor 
total de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil 
reais).
Processo: 4257/2023
ID: 2023.025E0700001.02.0022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1205268

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2023
Processo nº 7587/2023
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Especial de Contratação, torna público 
para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO 
II do Edital da Concorrência Eletrônica Nº 005/2023, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa de 
Engenharia para Construção de Ponte Localizada 
na Comunidade Destacado, Município de Fundão/
ES, com fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos e ensaios em laboratórios necessários 
à execução das obras e serviços, conforme 
especificações técnicas, unidades e quantidades, 
com alteração da planilha orçamentária.
Início de acolhimento das propostas: 20/11/2023
Limite para acolhimento das propostas: 27/12/2023 
até as 08h00min
Abertura das propostas: 27/12/2023 às 08h00min
Abertura da sessão e início da disputa: 27/12/2023 
às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 16 de novembro de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de 
Contratação

Protocolo 1205891

Guaçuí

COMUNICADO
TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE AVISO 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500004.01.0012
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, em conformidade 
com as legislações vigentes, informa que TORNA 
SEM EFEITO a publicação do Aviso de Licitação 
referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023, 
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo - AMUNES, no dia 19/10/2023, 
Protocolo: 1188991, Edição: 2.375, Pág. 92, e no 
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo - DIOES, 
no dia 19/10/2023, Protocolo: 1188990, Pág. 
05, visando a contratação de empresa para 
elaboração de Projetos de Engenharia para a 
reforma do prédio “Complexo João de Deus”, 
que aconteceria no dia 20/11/2023, às 09h. Maiores 
Informações: Comissão Permanente de Licitação, de 
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 16 de novembro de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente CPL - PMG

Protocolo 1205886

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023 às 21:27:38 Código de Autenticação: bf5a3ca9


